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По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: 

Архангельск   (8182)63-90-72   
Астана   +7(7172)727-132   
Белгород   (4722)40-23-64   
Брянск   (4832)59-03-52   
Владивосток   (423)249-28-31   
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Тверь   (4822)63-31-35   
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Тюмень   (3452)66-21-18   
Ульяновск   (8422)24-23-59   
Уфа   (347)229-48-12   
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Регулятор давления газа электронный РДЭ 
 

Регулятор давления газа электронный РДЭ предназначен для редуцирования 

природных, искусственных, углеводородных и других неагрессивных газов до 

среднего и низкого давления, автоматического поддержания выходного давления на 

заданном уровне независимо от изменения расхода и входного давления, 

автоматического отключения подачи газа при повышении выходного давления сверх 

установленного предела или при уменьшении выходного давления сверх 

определѐнной величины. 
 

Управление регулятором может осуществляться как в электронном, так и в 

пневматическом режиме. 
 

Первичная настройка на заданные параметры производится вручную, затем 

управление переводится в электронный режим. дальнейшая работа осуществляется 

автоматически с возможностью контроля и управления с диспетчерского пункта. 
 

Регулятор устанавливается в системах газоснабжения, оснащѐнных системой 

телемеханики. 
 

Вид климатического исполнения УХЛ по ГОСТ 15050-69. 
 

Технические характеристики 
 

Наименование 

параметра 

Значение параметра  

РДЭ-1 РДЭ-2 РДЭ-3 РДЭ-4 РДЭ-5 РДЭ-6 РДЭ-7 РДЭ-8 

Диапазон входного 

давления, МПа 

0,05-1,2 0,05-

1,2 

0,05-

1,2 

0,05-

1,2 

0,05-1,2 0,05-1,2 0,05-1,2 0,05-1,2 

Направление подачи 

газа 

справа 

налево 

справа 

налево 

справа 

налево 

справа 

налево 

слева 

направо 

слева 

направо 

слева 

направо 

слева 

направо 

Выходное давление 

(Рвых), Мпа 

0,0016 

-0,003 

0,003 

-0,008 

0,008 

-0,024 

0,0024 

-0,05 

0,0016 

-0,003 

0,003 

-0,008 

0,008 

-0,024 

0,024 

-0,05 

Давление 

срабатывания 

предохранительно-

запорного клапана, 

МПа 

-нижнее 

-верхнее 

  

  

  

≤ 0,5 

Рвых 

0,00375 

  

  

  

≤ 0,5 

Рвых 

≤1,25 

Рвых 

  

  

  

≤ 0,5 

Рвых 

≤1,25 

Рвых 

  

  

  

≤ 0,5 

Рвых 

≤1,25 

Рвых 

  

  

  

≤ 0,5 

Рвых 

0,00375 

  

  

  

≤ 0,5 

Рвых 

≤1,25 

Рвых 

  

  

  

≤ 0,5 

Рвых 

≤1,25 

Рвых 

  

  

  

≤ 0,5 

Рвых 

≤1,25 

Рвых 

Максимальная 

пропускная 

способность при 

максимальном 

выходном давлении 

1,2 МПа, м3/час, не 

более 

  

2500 

  

  

2500 

  

  

2500 

  

  

2500 

  

  

2500 

  

  

2500 

  

  

2500 

  

  

2500 

  

Неравномерность 

регулирования, %, не 

более 

±10 ±10 ±10 ±10 ±10 ±10 ±10 ±10 

Изменение выходного 

давления при нулевом 

расходе (зона 

пропорциональности), 

%, не более 

  

20 

  

  

20 

  

  

20 

  

  

20 

  

20   

20 

  

  

20 

  

  

20 

  



Электропитание:

- напряжение, В 

- частота, Гц 

220 

(+33; -

22) 

50±1 

220 

(+33; -

22) 

50±1 

220 

(+33; -

22) 

50±1 

220 

(+33; -

22) 

50±1 

220 

(+33; -

22) 

50±1 

220 

(+33; -

22) 

50±1 

220 

(+33; -

22) 

50±1 

220 

(+33; -

22) 

50±1 

Потребляемая 

мощность, Вт, не 

более 

50 50 50 50 50 50 50 50 

Габаритные размеры, 

мм, не более:

-строительная длина

-ширина 

-высота 

254 

500 

600 

254 

500 

600 

254 

500 

600 

254 

500 

600 

254 

500 

600 

254 

500 

600 

254 

500 

600 

254 

500 

600 

Масса, кг, не более 50 50 50 50 50 50 50 50 
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